
G2,5 bis G6 3,12 12,60
G10 bis G25 3,12 26,10
G40 bis G100 3,12 147,25
G160 bis G250 3,12 642,99
G400 bis G1000 3,12 1.139,89
>G1000 3,12 1.366,65

bis G100 232,09 585,92
G160 bis G250 232,09 1.081,66
G400 bis G1000 232,09 1.578,56
>G1000 232,09 1.805,33
* In den Preisen für Zähler mit Leistungsmessung ist das notwendige Tarifgerät enthalten 

[€ / a]

Mengenumwerter gemäß DVGW Arbeitsblatt G 685 677,50

[€ / ZP / a] ***

Stündlicher Lastgangversand 1.200,00

DORTMUNDER NETZ GMBH

ENTGELTE FÜR MESSUNG UND MESSSTELLENBETRIEB GAS

Preisblatt 2 gültig vom 01.01.2019 bis zum 31.12.2019

Preistabelle für Zähler ohne Leistungsmessung

Zählergröße
Messung

[€ / a]

Messstellen-

betrieb

[€ / a]

Preise für Zusatzgeräte

Preis für stündlichen Lastgangversand **

**  gemäß GeLi Gas und der Kooperationsvereinbarung zwischen
     Betreibern von in Deutschland gelegenen Gasversorgungsnetzen (KoV)
*** Preis pro Zählpunkt und Jahr

Alle Preise verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe lt. gültiger KaV und zuzüglich der gültigen Umsatzsteuer 
(derzeit 19%).

Preistabelle für Zähler mit Leistungsmessung*

Zählergröße
Messung

[€ / a]

Messstellen-

betrieb

[€ / a]
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